

**North Sea Shipbrokers ApS**  
**Nyhavnsgade 37, 6700 Esbjerg**

---


**Årsrapport for**

**2016/17**

---

**CVR-nr. 30 70 30 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017.

  
\_\_\_\_\_  
Anders H. Fjord  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

North Sea Shipbrokers ApS  
Nyhavnsgade 37  
6700 Esbjerg

Telefon: 75127077  
Telefax: 75128312  
Hjemmeside: [www.north-sea-shipbrokers.dk](http://www.north-sea-shipbrokers.dk)  
E-mail: [anders@north-sea-ship.dk](mailto:anders@north-sea-ship.dk)

CVR-nr.: 30 70 30 30  
Stiftet: 29. juni 2007  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
10. regnskabsår

### Bestyrelse

Orla Fjord Torbensen, Solbjergvej 60, 6731 Tjæreborg, Formand  
Anders Helsinghoff Fjord, Skorpionens Kvarter 81, 6710 Esbjerg V  
Carsten Lindskov Hyldgaard, Vægtens Kvarter 63, 6710 Esbjerg V

### Direktion

Anders Helsinghoff Fjord, Skorpionens Kvarter 81, 6710 Esbjerg V,  
Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

### Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S, Kongensgade 44-48, 6700 Esbjerg

### Advokatforbindelse

Advokatfirmaet Thuesen Bødker & Jæger, Kongensgade 58,1, 6701  
Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel samt anden dermed i naturlig forbindelse stående virksomhed.

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret består primært i formidling og udlejning af skibe. Herudover beskæftiger selskabet sig med skibsmægler-, skibsagentvirksomhed og kutteradministration samt handel med udstyr og materialer til brug for fiskeri og skibe.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.104.970 mod 4.442.637 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -355.878 mod 290.965 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016/17 faldet med 1.240.789, nemlig fra 1.221.002 kr. til -19.787 kr.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold er præget af den tilbagegang, der generelt er i branchen. Endvidere er driften negativt påvirket af afviklingen af gældsforpligtelser i forbindelse med tidligere års generationsskifte. Selskabet har således ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er omfattet af bestemmelserne i Selskabslovens § 119.

Periodeopgørelsen pr. 30. september 2017 udviser et underskud på ca. 83 t.kr. Der er udarbejdet resultat- og likviditetsbudget for det kommende år baseret på selskabets tilpassede aktiviteter, og ledelsen forventer på baggrund heraf et samlet positivt resultat for 2017/18. Egenkapitalen forventes fuldt reableret indenfor 2 - 3 regnskabsår.

Ledelsen bedømmer på denne baggrund, at selskabets aktiviteter vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.104.970</b>	<b>4.442.637</b>
1 Personaleomkostninger	-3.071.810	-3.258.915
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-405.810	-362.013
Andre driftsomkostninger	-47.274	-222.449
<b>Driftsresultat</b>	<b>-419.924</b>	<b>599.260</b>
Andre finansielle indtægter	0	25
2 Andre finansielle omkostninger	-30.654	-21.664
<b>Resultat før skat</b>	<b>-450.578</b>	<b>577.621</b>
3 Skat af årets resultat	94.700	-286.656
<b>Årets resultat</b>	<b>-355.878</b>	<b>290.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	290.000
Overføres til overført resultat	0	965
Disponeret fra overført resultat	-355.878	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-355.878</b>	<b>290.965</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	294.800	589.600
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>294.800</u>	<u>589.600</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	279.544	398.668
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>279.544</u>	<u>398.668</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>574.344</u></b>	<b><u>988.268</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.057.091	946.793
Udskudte skatteaktiver	180.800	86.100
Andre tilgodehavender	62.427	18.182
Periodeafgrænsningsposter	60.322	68.130
Tilgodehavender i alt	<u>1.360.640</u>	<u>1.119.205</u>
Likvide beholdninger	<u>45.392</u>	<u>1.221.002</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.406.032</u></b>	<b><u>2.340.207</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.980.376</u></b>	<b><u>3.328.475</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	-70.074	285.804
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	290.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>54.926</u></b>	<b><u>700.804</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Anden gæld	294.800	589.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>294.800</u>	<u>589.600</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	709.482	722.947
Gæld til pengeinstitutter	65.179	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	100.254
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.339	119.023
Gæld til tilknyttede virksomheder	268.199	492.127
Selskabsskat	0	164.956
Anden gæld	525.451	438.764
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.630.650</u>	<u>2.038.071</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.925.450</u></b>	<b><u>2.627.671</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.980.376</u></b>	<b><u>3.328.475</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.809.067	2.990.580
Pensioner	115.504	109.896
Andre omkostninger til social sikring	62.587	62.710
Personalemkostninger i øvrigt	84.652	95.729
	<b><u>3.071.810</u></b>	<b><u>3.258.915</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>5</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre rentekomkostninger	30.654	21.664
	<b><u>30.654</u></b>	<b><u>21.664</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	164.956
Årets regulering af udskudt skat	-94.700	121.700
	<b><u>-94.700</u></b>	<b><u>286.656</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris primo		<u>1.624.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.624.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		1.034.400
Årets afskrivninger		<u>294.800</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>1.329.200</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>294.800</u></b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo		567.662
Afgang		<u>-8.114</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>559.548</b>
Af- og nedskrivninger primo		168.994
Årets afskrivninger		<u>111.010</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>280.004</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>279.544</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 7. Overført resultat

Overført resultat primo	285.804	284.839
Årets overførte overskud	<u>-355.878</u>	<u>965</u>
	<b>-70.074</b>	<b>285.804</b>

### 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>290.000</u>
	<b>0</b>	<b>290.000</b>

### 9. Anden gæld

Anden gæld i alt	636.874	1.106.849
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-342.074</u>	<u>-517.249</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>294.800</b>	<b>589.600</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>



## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	367.408	0	367.408	205.698
	<b>367.408</b>	<b>0</b>	<b>367.408</b>	<b>205.698</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt hvor den gennemsnitlige årlige lejeudgift andrager t.kr. 90. Aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår og kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør den 1. i en måned.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AHF Holding, Esbjerg ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.